
*KUMSX032
KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor školství, mládeže a sportu
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 128795/2024
Sp. zn.: ŠMS/26223/2024/Try

084.1 S6
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar
Telefon: 595 622 359
Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2024-10-11

Sdělení k žádosti

,

k Vaší žádosti ze dne 25. 9. 2024 o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Vám sděluji následující.

Ad 1) zda je Krajský úřad v rámci řízení dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v pozici
nadřízeného orgánu v případech, kdy je povinným subjektem v řízení škola či školské zařízení (zapsané ve
školském rejstříku dle ustanovení §7 odst. (6) zákona č.561/2004 Sb.) zřizované:

a) obcí
b) krajem
c) jinou právnickou či fyzickou osobou

Krajský  úřad  Moravskoslezského  kraje  je  nadřízeným  orgánem  škol  a  školských  zařízení  vyjmenovaných
zřizovatelů jen v případech, kdy o nich vede údaje a rozhoduje o jejich zápisu v rejstříku škol a školských
zařízení dle ust. § 143 a 148 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání  (školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů, a to ve vztahu k žádostem o informace
týkajících se činností vykonávaných dle školského zákona. V ostatních případech je nadřízeným orgánem Úřad
pro ochranu osobních údajů.

Ad 2)  odkaz na dálkový přístup k informacím o výsledcích  kontrol  (splnění  povinnosti  dle  ustanovení  §26
zákona č.255/2012, o kontrole (kontrolní řád))

Výsledky kontrol | Moravskoslezský kraj | (msk.cz)

Ad 3)  popis splnění a odkazy na dálkový přístup k informacím dle ustanovení § 30 odst. (1) písm. a) až g)
zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší

Žádost pod bodem 3) směřuje na poskytnutí informace o životním prostředí dle § 2 odst. 1 zákona č. 123/1998
Sb.,  právu  na  informace  o životním  prostředí,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kdy  dle  tohoto  zákona
k jednotlivým bodům uvádíme a odkazujeme na zveřejněné informace:

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné



Čj.: MSK 128795/2024 Sp. zn.: ŠMS/26223/2024/Try

§ 30 odst. 1 zpřístupňování informací v oblasti ochrany ovzduší 

- písm. a) úrovni znečištění, a písm. b) stacionárních zdrojích a emisích ze stacionárních a mobilních
zdrojů, včetně emisních inventur a emisních projekcí a informací o metodice výpočtu emisní inventury
a projekce,

Základní  informace o úrovni  znečištění  (mapa a zprávy o kvalitě  ovzduší a emisní situaci)  a stacionárních
zdrojích (zprávy o kvalitě ovzduší a emisní situaci) jsou zveřejněna na stránkách kraje  Základní informace
a     legislativa | Moravskoslezský kraj | (msk.cz)   

Podrobnější informace je dostupná na stránkách Českého hydrometeorologického ústavu Portál ČHMÚ : Home
(chmi.cz), přičemž tato organizace má celorepublikový dosah a zabezpečuje měření kvality ovzduší na celém
území ČR a provádí emisní projekce, emisní inventury, apod.  

- písm.  c) připravovaných  opatřeních  ke  snížení  úrovně  znečištění  a  znečišťování,  v  dostatečném
předstihu umožňujícím vznesení připomínek, písm. d) opatřeních přijatých ke snížení úrovně znečištění
a znečišťování, zejména v rámci programů zlepšování kvality ovzduší a regulačních řádů, a písm.  
e) ochraně klimatického systému Země,

Všechny opatření na úrovni kraje jsou přijaty Programem zlepšování kvality ovzduší a jeho časovým plánem,
který je dostupný na Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek  -  Místek – CZ08A |  
Moravskoslezský  kraj  |  (msk.cz)  a  Program  zlepšování  kvality  ovzduší  zóna  Moravskoslezsko  –  CZ08Z  |
Moravskoslezský  kraj  |  (msk.cz).  Opatření  na  úrovni  ČR  jsou  uvedeny  v strategických  dokumentech
Ministerstva životního prostředí Strategické dokumenty - Ministerstvo životního prostředí (mzp.cz) a Regulované
látky, F-plyny, ozon - Ministerstvo životního prostředí (mzp.cz)

- písm.  f) podaných žádostech o závazné stanovisko a povolení  provozu a o závazných stanoviscích
a povoleních, která byla vydána na základě těchto žádostí, 

V případě Krajského úřadu Moravskoslezského kraje jsou aktivně zveřejňovány jak došlé žádosti, tak i závazná
stanoviska a povolení provozu vydaná krajským úřadem, a to na webových stránkách kraje Závazná stanoviska
a     povolení provozu včetně žádostí | Moravskoslezský kraj | (msk.cz)  

- písm. g) stanoviscích k územně plánovací dokumentaci. 

2/3

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné



Čj.: MSK 128795/2024 Sp. zn.: ŠMS/26223/2024/Try

V případě  Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  jsou zveřejňovány informace  o stanoviscích  k územně
plánovací  dokumentaci  za  ukončené  kalendářní  roky,  a  to  na  webových  stránkách  kraje
https://www.msk.cz/cs/temata/zivotni_prostredi/stanoviska-k-uzemne-planovaci-dokumentaci-20371/.

S pozdravem

Mgr. Miroslav Trykar

právník odboru školství, mládeže a sportu

3/3

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné


